
 

Právní forma: s.r.o.; Sídlo společnosti: Jenec; IČO: 44795092, DIČ: CZ44795092 

 

Obchodní podmínky - GEBRÜDER WEISS spol. s r.o. 

 

Použijí se Všeobecné zasílatelské podmínky Svazu spedice a logistiky České republiky (SSL) 
v platném a účinném znění, které jsou k nahlédnutí na webových stránkách 
http://www.svazspedice.cz/index.php/dokumenty-ke-stazeni/, pokud tyto podmínky nejsou v rozporu 
s ustanoveními mezinárodních dohod (např. CMR, Montrealská úmluva (MÜ), WA, CIM, Hamburská 
pravidla atd.) a pokud nejsou v rozporu s těmito všeobecnými obchodními podmínkami a smlouvou 
uzavřenou mezi námi a zákazníkem. Článek 4.4.3. SSL není ani v případě hrubé nedbalosti nebo 
úmyslného jednání dohodou o sjednání vyšších limitů odpovědnosti podle článku 25 Montrealské 
úmluvy. Naše odpovědnost za škodu na skladovaném zboží je omezena na 8,33 SDR za kg hrubé 
hmotnosti skladovaného zboží a u jiných škod s výjimkou škod na zdraví osob na 5.000 SDR za 
škodní událost.  Eventuální všeobecné obchodní podmínky objednatele přepravy nejsou z naší 
strany akceptovány a považují se za nesjednané, to i v  případě, že neodporují těmto obchodním 
podmínkám. Vedlejší ústní ujednání jsou neplatná. 

Limity odpovědnosti podle použitelných právních předpisů o přepravě věci (jako např. Montrealská 
úmluva (MÜ), WA, CIM, CMR, Hamburská pravidla atd.) jsou platné i tehdy, jestliže průvodní 
dokumenty ke zboží nebo i námi vystavené dokumenty uvádějí hodnotu zboží nebo pojistnou 
hodnotu, která je vyšší než limity odpovědnosti podle výše uvedených přepravních předpisů. Tyto 
limity odpovědnosti lze překročit pouze uzavřením výslovné písemné dohody mezi zákazníkem a 
námi, přičemž taková dohoda musí být uzavřena vždy ještě před předáním zboží. Bez právních 
účinků jsou zejména veškeré poznámky uvedené v nákladním listu nebo ostatní písemné nebo ústní 
údaje o hodnotě zboží nebo hodnotě zvláštního zájmu, které provedl či uvedl zákazník nebo třetí 
osoba s tím, že limity odpovědnosti pozbývají platnosti nebo se zvyšují. 

Jsme oprávněni pověřit provedením u nás objednané přepravy smluvního tuzemského nebo 
zahraničního partnera. Pokud bychom měli být za jím provedenou přepravu odpovědni vůči 
objednateli, je naše odpovědnost omezena do výše odpovědnosti tohoto konkrétního smluvního 
partnera vůči nám. 

Všechny přepravované zásilky se musí před naložením do letadla podrobit bezpečnostním 
kontrolám, pokud zákazník není uznán jako „známý odesílatel“. Zákazník prohlašuje, že souhlasí s 
tím, aby zboží předané k přepravě bylo manuálně zkontrolováno a aby byl k tomuto účelu otevřen 
obal zásilky. Nezakládá to však naši povinnost provádět takovouto bezpečnostní kontrolu. Naše 
odpovědnost je v tomto případě omezena pouze na úmyslné jednání nebo hrubou nedbalost, která 
musí být prokázána. 

Máme právo vystavit přepravní dokumenty, zejména nákladní listy, air waybills, atd.; V tomto případě 
jednáme vždy jménem a na účet zákazníka, popř. odesílatele.  

Naše povinnosti ze smluvního vztahu jsou vždy podmíněny dodržováním a respektováním národních 
a mezinárodních předpisů, popř. nadnárodních nařízení (zvláště pak evropských a amerických 
opatření o uvalení embarga). V případě rozporu se smluvními ujednáními mají přednost zákonné 
předpisy, popř. nadnárodní nařízení, a to i v případě pochybností. Nehledě na to je dodržování 
povinností v zahraničním obchodě (zákazů a omezení) plně v odpovědnosti objednatele. Nejsme 
povinni zkoumat obsah zásilky, naopak objednatel má povinnost upozornit nás včas a písemně na 
všechna omezení a zákazy vztahující se k přepravovanému zboží. Objednatel je nám odpovědný i 
za udržení bezpečnosti zasilatelského řetězce.  



  

Právní forma: s.r.o.; Sídlo společnosti: Jenec; IČO: 44795092, DIČ: CZ44795092 

Předání nebezpečného zboží ve smyslu ADR/RID/IMO/IATA-DGR atd. k přepravě vyžaduje námi 
speciálně schválenou objednávku. Nebezpečné zboží musí být při přepravě, překládce a skladování 
objednatelem zabaleno, označeno a opatřeno požadovanými průvodními listinami způsobem 
odpovídajícím zákonným předpisům a mezinárodním dohodám. Zvlášť nebezpečné zboží, zejména 
zboží ADR v  třídách 1 a 7, nám nesmí být předáno k přepravě. Zvláště následující zboží je vyloučeno 
z přepravy, popř. přijetí ke skladování: drahé kovy (nepeněžní nebo peněžní nebo jinak zpracované), 
šperky, drahé kameny, bankovky, cenné papíry všeho druhu, dokumenty a listiny, léky skladované 
při kontrolované teplotě, zbraně a střelivo, živá zvířata, látky, jejichž skladování podléhá speciálním 
zákonným ustanovením (např. látky ohrožující vodu). 

Zpětný odběr obalů stejně jako vrácení nebo výměnu palet, gitter-boxů atd. provádíme pouze, pokud 
o tom bude uzavřena zvláštní písemná dohoda. 

Přistavení kamionu nebo kontejneru při nakládce nebo vykládce je možné vždy po dobu 2 hodin, za 
každou další započatou hodinu bude účtováno stojné (demurrage/detention). 

Faktury jsou splatné okamžitě, bez prodlení. Dobírky jsou omezeny do částky CZK 270.000,-, 
s výhradou národních a mezinárodních omezení. Všechny naše nabídky jsou nezávazné. Nadto si 
vyhrazujeme právo kdykoliv změnit sazby leteckého a námořního přepravného, a to i bez 
předchozího upozornění. 

Pojištění přepravy a pojištění skladovaného zboží proti rizikům, např. škodám způsobeným požárem, 
krádežemi, vichřicemi sjednáváme pouze v případě vaší výslovné písemné žádosti. U zboží 
s hodnotou přes 250,- Kč za kg, u zboží, u něhož hrozí nebezpečí rozbití nebo odcizení, jakož i u 
zboží přepravovaného přes hranice doporučujeme sjednání pojištění přepravy. Eventuální pojistná 
ochrana odpadá zejména tehdy, když přeprava odporuje sankčním ustanovením OSN a/nebo 
Evropské unie a/nebo jiným národním ekonomickým nebo obchodním sankcím nebo právním 
předpisům hodným zřetele. 

Tato obchodní nabídka je důvěrná a nesmí být předávána třetím osobám. 

Naše informace o zpracování osobních údajů podle čl. 13, 14 nařízení GDPR a naše prohlášení o 
ochraně osobních údajů jsou kdykoliv k nahlédnutí na naší webové stránce https://www.gw-
world.com/cz/privacy-terms/. 

Použije se české právo s vyloučením ustanovení mezinárodního práva soukromého. Místně 
příslušným se sjednává soud v Praze (Česká republika), jakož i soud v místě sídla naší pověřené 
pobočky. Jsme však oprávněni uplatnit pohledávky za objednatelem i před jiným příslušným soudem. 

 

https://www.gw-world.com/cz/privacy-terms/
https://www.gw-world.com/cz/privacy-terms/

